12 in t. manibus B — 36 Ita bis Schluß Cap. III fehlt W, dafür nur: et sic omnes reversi sunt.

mones nostri non indigent rhetorica nec iuvant testudinem. Dime-  
nitte ergo hos sermones et inveniamus artem salutis sue. Di-  
citur enim quod virtus amicicie tempore necessitatis probatur,  
fidelis in dando et recipiendo“. Et mus dixit: „De consilio meo  
est ut capra antecedat venatorem, fingat se cadere in itinere 5  
venatoris quasi mortuam et corvus testetur mortem sedens super  
eam et fingat comedere carnem suam. Nam puto quod hec vi-  
dens venator proiciet arcum suum et pharetram et ibit ad eam.  
Et quando ipsa videbit eum prope se, surgat quasi clauda et  
ita claudicando iterum cadat in terram, ut det ei spem attra- 10  
hendi eam. Et cum viderit quod sit prope eum, fugiat, et in-  
terim absolvam testudinem a laqueo“. Capra fecit sicut pre-  
cepit sibi mus, et tali modo absolvit mus testudinem et omnes  
salvi reversi sunt in locum suum. +

## [Capitulum IV.]

15

89. Imperator dixit philosopho: „Cognovi hoc exemplum de pura  
dilectione. Dic ergo mihi exemplum qualiter ab inimico  
se homo beat custodire, eciam si eum tempore future vite  
dixerit“. Philosophus respondit: „Non est permutacio in rebus  
pro amico fidei, nam qui invenit amicum, adeptus est thesaurum 20  
animatum sicut in superiori reperitur exemplo. Qui vero se credit  
inimicis, pacietur quod passi sunt bubones. 90. Dicitur enim  
quod in quadam magna arbore et altissima conversabatur maxima  
multitudo corvorum quorum unus eorum rex erat. Et prope  
arborem erat quedam petra in qua multa milia bubonum habita- 25  
bant; et ipsi unum bubonem regem habebant et semper bubones  
inimicabantur corvis. Una autem noctium supervenerunt bu-  
bones et invenerunt corvos dormientes et contra eos impetum  
facientes multos interfecerunt et multos ex ipsis plagaverunt.  
91. Crastina autem die rex corvorum congregata multitudine 30  
suorum in curia dixit: „Vidistis quid nobis contigit, quoniam  
bubones male nos tractaverunt et quod alios interfecerunt, alios  
plagaverunt et aliis pennas evulserunt et penitus vires nostras  
vicerunt +. Oportet ergo previdere futura, ne deterius nobis  
contingat, si ipsi perceperint nos debiles esse in sompno“. Erant 35  
autem apud regem istum consiliarii quinque quorum primus  
dixit: „Nihil aliud salvabit nos nisi fuga et conversaciones huius  
loci relinquere; nostris enim adversariis resistere non possu-

18 eum fehlt B — 19 dilexerunt B — 20 pro aliquo f. B — th. amatum  
magnum B — 25 qu. cripta B — 33 voces n. W.